
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  AFFARI GENERALI 
     
 
N.  201  Reg.  Anno  2012  

 
 
 

Oggetto: Fornitura libri di testo per gli alunni delle Scuole Elementari – Anno scolastico 2012 
– 2013 – Assunzione impegno di spesa – CIG ZEC06E5B1B 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno diciotto del mese di ottobre   dell’anno duemiladodici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 04.04.2012 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2012; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Visto l’art. 42 del D.P.R. 24.07.1977 n. 616 con il quale vengono trasferite ai Comuni le 
funzioni amministrative relative all’assistenza scolastica concernenti, tra l’altro, l’erogazione 
gratuita dei libri di testo agli alunni delle Scuole Elementari; 

 
Considerato che il sottoscritto Responsabile del Servizio deve provvedere ad inoltrare all’ 

Istituto Comprensivo di Santa Maria Maggiore le cedole da consegnare ai genitori degli alunni per 
la successiva consegna alle librerie all’atto del ritiro dei libri di testo; 

 
Visto che la fornitura dei libri di testo può essere affidata alle librerie locali ai correnti prezzi 

fissati dal Ministero della Pubblica Istruzione; 
  
Rilevato che la spesa da fronteggiare per la fornitura dei libri di testo per gli alunni delle 

Scuole Elementari ammonta a circa € 2.200,00=; 
   
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

  
DETERMINA 

 
 1) Di procedere per i motivi espressi in narrativa, alla fornitura dei libri di testo per gli 
alunni delle Scuole Elementari anno scolastico 2012/2013 presso le librerie locali, ai prezzi fissati 
dal Ministero della Pubblica Istruzione; 
 
 2) Di assumere a tal fine impegno di spesa di € 2.200,00= all’intervento 1040502 Cap. 4 del 
Bilancio corrente; 
 
 3) Di liquidare con successivo atto, sulla base di note di rimborso comprovate dalle cedole 
librarie, quanto spettante alle librerie fornitrici; 
 
 4) Di disporre la trasmissione della presente determinazione al responsabile del servizio 
finanziario per i conseguenti provvedimenti.  
 

                                                       Il Responsabile del Servizio 
  F.to  Balassi Monica 

 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, reso ai 
sensi dell'art. 151 comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000. 
Data:  18.10.2012 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario f.f. 
                              F.to     Salina Dr. Antonella 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 25.10.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  25.10.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 25.10.2012 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        


